
 

1/2 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

číslo smlouvy Objednatele: E650-S-4174/2019 
číslo smlouvy Zhotovitele: 127PEDA-EDIKT2019 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
 
 
Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO 70994234, DIČ CZ70994234 
                              

organizační jednotka Oblastní ředitelství Ústí nad Labem,  
zastoupená Ing. Martinem Kašparem, ředitelem organizační jednotky 
 
kontaktní adresa / adresa pro doručování písemností: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 
Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem 
 

 
 
 
Zhotovitel: PEDASTA dopravní stavby, s.r.o.  

vedoucí společník, společnosti „PEDASTA – EDIKT“  
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl C, vložka 32955 
8. května 19/5, 410 02 Lovosice 

                       IČO 01717243, DIČ CZ01717243 
  bankovní spojení: XXXX 
  kontaktní adresa / adresa pro doručování písemností: 

Žižkova 922, 410 02 Lovosice 
   
  EDIKT a.s. 
   společník společnosti „PEDASTA- EDIKT“  

Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
oddíl B, vložka 904 
Rudolfovská 641/95, 370 01 České Budějovice 
IČ: 25172328, DIČ: CZ25172328 
bankovní spojení: XXXX 

 
 
 
 
Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Oprava 
staničních kolejí č113 a 115 v ŽST Lovosice“, ev. č. veřejné zakázky ve věstníku 
veřejných zakázek: 65019191 uzavřely dne 01. 11. 2019 Smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva o dílo“). 

1.2. Smluvní strany se, v důsledku okolností specifikovaných ve Změnovém listu č. 1 a ve 
smyslu článku 8.7. Smlouvy o dílo, dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 (dále jen 
„Dodatek“). Tento Dodatek představuje dohodu smluvních stran, která se nepovažuje za 
podstatnou změnu předmětu plnění Smlouvy o dílo ve smyslu ust. § 222 odst. 6 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



2/2 

 

Předmět dodatku  
2.1. Článek 2.2. Smlouvy o dílo, Předmět díla, se doplňuje o nový odstavec c) takto: 

„c) Změnový list stavby č. 1.“ 
 

2.2. Článek 3.1. Smlouvy o dílo, Cena díla (bez DPH) se ruší a nahrazuje se následujícím 
zněním: 

  „3.1.  Cena díla činí 22 713 137,60 Kč bez DPH.“ 
 
2.3. Rekapitulace vývoje ceny díla: 

Cena díla bez DPH dle základní Smlouvy o dílo:     21 633 648,63 Kč 
Cena Dodatku č. 1 bez DPH (vícepráce)     + 1 408 863,12 Kč 
Cena Dodatku č. 1 bez DPH (méněpráce):                   - 329 374,15 Kč 
Nová cena díla bez DPH (základní + vícepráce – méněpráce) 22 713 137,60 Kč 

 
 
 
Závěrečná ujednání  
3.1. Ostatní články a ujednání Smlouvy o dílo, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti 

v původním znění. 
3.2. Tento Dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každou smluvní stranu. 
3.3. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 

Dodatek uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, 
jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho níže připojují své podpisy. 

 
 
 
Přílohy 
Změnový list stavby č. 1 

 
 
 
V Ústí nad Labem dne 12. 12. 2019   V Lovosicích dne 05. 12. 2019  

 
 
 
 
 
 
_________________________________  ________________________________ 
Objednatel      Zhotovitel 
Ing. Martin Kašpar     Vít Damašek, jednatel společnosti 
ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem  PEDASTA dopravní stavby, s.r.o. 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

 

        

       ___________________________________ 
       Zhotovitel 

Vlastimil Petříček, jednatel společnosti 
       PEDASTA dopravní stavby, s.r.o. 

 

 

 

Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne ……………………… 



  

 

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY   

 

 

Název zakázky (akce):  Oprava staničních kolejí č.113 a 115 v ŽST Lovosice 

 

Číslo veřejné zakázky*: 65019191 (E650-S-4174/2019) 

 

Pořadové číslo změnového listu:   1 

 

Zdůvodnění a popis změny:   

Méněpráce na 113 a 115.SK: 

Provedena úprava rozsahu prací při svařování termitem a odtavovacím stykovém svařování (porucha 

pojízdné svařovny Skanska, pojízdnou svařovnu od jiné firmy se nepodařilo sehnat). Úprava umístění 

závěrných svárů. Kolejnice 60 E2 byly dopraveny na stavbu z jiného skladu, v rozpočtu počítáno se 

svařením a dodáním kolejnic ze svařovny Duchcov. 

SO 01 - pol.č.25 – sváry S49, 6 ks 

SO 01 - pol.č.27 – odtavovací stykové svařování UIC, 12 ks 

SO 01 - pol.č.29 – dosažení dovolené UT napínáním, 2 ks 

SO 01 - pol.č.45 – naložení kolejnic v Duchcově, 226,275 t 

SO 01 - pol.č.49 – doprava kolejnic z Duchcova, 112,556 t 

SO 02 - pol.č.10 – odtavovací stykové svařování UIC, 12 ks 

SO 02 - pol.č.27 – naložení kolejnic v Duchcově, 208,173 t 

SO 02 - pol.č.31 – doprava kolejnic z Duchcova, 103,552 t 

Vícepráce na 113 a 115.SK: 

Provedena úprava rozsahu prací při svařování termitem a odtavovacím stykovém svařování (porucha 

pojízdné svařovny Skanska, pojízdnou svařovnu od jiné firmy se nepodařilo sehnat). Provedeno odtěžení 

znečištěného kolejového lože do větší hloubky pod ložnou plochu pražce, odvoz výzisku na skládku a 

doplnění kameniva za vytěžené kolejové lože. Kamenivo pro doplnění kolejového lože bylo dodáno 

z kamenolomu Měrunice, v rozpočtu se plánovalo dodání z kamenolomu Mariánská skála (rozdíl ve váze 

kameniva), vzhledem ke krátké době mezi podpisem smlouvy a realizací kamenolom Mariánská skála 

nebyl schopen dodat požadované množství kameniva.  

SO 01 - pol.č.24 – sváry UIC, 10 ks 

SO 01 - pol.č.31 – doplnění kameniva, 118,5 m³ 

SO 01 - pol.č.32 – dodání kameniva, 497,6 t 

SO 01 - pol.č.36 – doprava kameniva, 497,6 t 

SO 01 - pol.č.42 – odvoz výzisku na skládku, 195,41 t 

SO 01 - pol.č.44 – poplatek za skládku, 195,41 t 

SO 02 - pol.č.8 – sváry UIC, 10 ks 

SO 02 - pol.č.14 – doplnění kameniva, 100 m³ 

SO 02 - pol.č.15 – dodání kameniva, 419,9 t 

SO 02 - pol.č.19 – doprava kameniva, 419,9 t 

SO 02 - pol.č.24 – odvoz výzisku na skládku, 160 t 

SO 02 - pol.č.26 – poplatek za skládku, 160 t 

 

Projednáno s náměstkem pro provoz infrastruktury**: 21.11. a 27.11.2019 

Změna vyvolá přepracování projektové dokumentace:   ANO                     NE     X              
 

* uvedené v registru VZ 

**datum projednání s NPI  



  

Finanční vyjádření změny v Kč: 

 

Rekapitulace soupisu prací 
Vícepráce 

[Kč] 

Méněpráce 

[Kč] 

SO 01 - pol.č.24 XXXX  

SO 01 - pol.č.25  XXXX 

SO 01 - pol.č.27  XXXX 

SO 01 - pol.č.29  XXXX 

SO 01 - pol.č.31 XXXX  

SO 01 - pol.č.32 XXXX  

SO 01 - pol.č.36 XXXX  

SO 01 - pol.č.42 XXXX  

SO 01 - pol.č.44 XXXX  

SO 01 - pol.č.45  XXXX 

SO 01 - pol.č.49  XXXX 

SO 02 - pol.č.8 XXXX  

SO 02 - pol.č.10  XXXX 

SO 02 - pol.č.14 XXXX  

SO 02 - pol.č.15 XXXX  

SO 02 - pol.č.19 XXXX  

SO 02 - pol.č.24 XXXX  

SO 02 - pol.č.26 XXXX  

SO 02 - pol.č.27  XXXX 

SO 02 - pol.č.31  XXXX 

   

Celkem 1 408 863,12 329 374,15 

Cena dle SOD 21 633 648,63  

Cena díla včetně předchozích Dodatků 21 633 648,63  

Cena díla po změně dle Dodatku 22 713 137,60  

 
 

  

  

 

Rekapitulace soupisu prací 
Vícepráce 

[%] 

Méněpráce 

[%] 

Cena změn vyjádřená v % z ceny SOD 6,51 1,52 

Cena změn z předchozích Dodatků vyjádřená v % z ceny SOD 0 0 

Celková cena změn včetně Dodatku vyjádřená v % z ceny SOD 6,51 1,52 



  

 

1/ Návrh změny vypracoval*:    

 

Jméno: XXXX     Datum: 29. 11. 2019   Podpis:    ……………… 

 

 

2/ Stanovisko TDS:      Doporučuji       x           Nedoporučuji 

 

 

Jméno: XXXX                     Datum: 29. 11. 2019       Podpis:    ……………… 

 

 

 

3/ Stanovisko přednosty odborné správy:   Doporučuji      x           Nedoporučuji 

 

 

Jméno: XXXX                      Datum: 29. 11. 2019  Podpis:    ……………… 

 

 

 

4/ Stanovisko NPI OŘ Ústí n.L.:     Doporučuji         x        Nedoporučuji 

 

 

Jméno: XXXX  Datum: 29. 11. 2019 Podpis:    ……………… 

 

 

 

5/ Stanovisko ředitele OŘ Ústí n.l.:              Schvaluji          x           Neschvaluji 

 

 

 

Jméno: Ing. Martin Kašpar  Datum: 29. 11. 2019   Podpis:    ……………… 

          

         (razítko)  

 

 

 

 

Příloha změnového listu:  

Soupis prací 

Vyjádření NPI se schválením změnového listu 

 
* jméno, funkce, organizace/firma 


